3

[image: лев без короны]

  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]08.08.2025                                                                                       № 188

О внесении изменения
в приказ от 04.12.2024 № 302

В соответствии с пунктом 8 Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города, утвержденного постановлением администрации города от 30.12.2021 № 1079, приказом департамента финансов администрации города от 30.12.2021 № 567 «Об утверждении Порядка закрепления кодов видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления и органами администрации города», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города от 04.12.2024 № 302 «О закреплении кодов видов (подвидов) доходов бюджета города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов за главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления и органами администрации города» изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции:
«1.1. За департаментом финансов администрации города:
904  1  16  09040 04  0000  140 – «Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров и постановлений судов, вынесенных при производстве по уголовным делам)»;
904  1  16  07090 04 0200  140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда)»;
904 2 02 25315 04 0000 150 – «Субсидии бюджетам городских округов на осуществление капитального ремонта и оснащение образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»;
904 2 02 25441 04 0000 150 – «Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий комплексных планов по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух»;
904 2 02 29999 04 7498 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на оснащение спасательными постами мест отдыха населения у водных объектов края)»;
904 2 02 29999 04 7584 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт и оснащение образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств краевого бюджета)»;
904 2 02 29999 04 7663 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на развитие экстремальных видов спорта в рамках деятельности муниципальных молодежных центров)»;
904 2 02 29999 04 7686 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на развитие инфраструктуры муниципальных молодежных центров за счет средств краевого бюджета)»;
904 2 02 29999 04 9113 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)»;
904 2 02 29999 04 9114 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края)»;
904  2  02  29999  04  9750  150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения при реализации инфраструктурных проектов (мероприятий))»;
904 2 02 45050 04 0000 150 – «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, города Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций»;
904 2 02 49999 04 5559 150 – «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания)»;
904 2 02 49999 04 7744 150 – «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления)»;
904 2 19 25108 04 0000 150 – «Возврат остатков субсидий на снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух из бюджетов городских округов»;
904 2 19 45108 04 0000 150 – «Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух из бюджетов городских округов».».
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                     В.В. Бугаева
image1.wmf